令和４年１０月定例教育委員会会議録

令和４年１０月５日 定例熊谷市教育委員会を熊谷市立奈良小学校体育館内

会議室に招集する。

○ 出席者

野原 晃、加藤 道子、松島 佳代子、齋藤 洪太、大石 聡一

○ 出席事務局

教育次長 権田 宣行

教育総務課長 長谷川 和博

学校教育課長 爪川 由美子

社会教育課長 野村 和弘

教育総務課副課長 浅見 弘江

教育総務課主査 宮尾 美和

１３時１５分 １０月定例教育委員会開会

教育長から、令和４年１０月定例熊谷市教育委員会の開会の宣言があった。

教育長から、傍聴希望者がいないことの確認があった。

９月定例教育委員会の会議録については、出席委員全員の承認を得た。

教育長が、本日の会議録の署名人に、大石委員を指名した。

教育長から、報告第１０－３号の追加提出があることが報告された。また本件は

人事案件となるため、非公開としたい旨の発議があり、出席委員全員が賛成し、非

公開とすることに決定した。

日程第１（報告第１０－１号）寄附申出について

学校教育課長から、子供たちが戦争について考える機会とするためとして、ウク

ライナのポスター５０枚を、市内の小・中学校等に寄附申出いただいたとの報告が

あった。

教育総務課長から、熊谷図書館所管分として、太平洋戦争に出兵した際に所持さ

れたとする日章旗、青森ねぶた祭の大型ねぶた「一ノ谷の戦い熊谷次郎直実」の原

画複製及び写真、火消し印半てんの３点について、それぞれ寄附申出いただいたと
・ ・ ・

の報告があった。

日程第１（報告第１０－２号）１０月教育委員会行事予定について

教育総務課長から、今後の予定として、次回月１１月定例教育委員会は、１１月

３日（木）開催の文化功労者等表彰式終了後に、同会場にて行うとの説明があった。

日程第１（報告第１０－３号）

（非公開）

（その他）後援等承認決定した事業一覧について

教育総務課長から、８月１６日から９月１５日までに後援等承認決定した事業が

８件あったとの報告があった。

（その他）９月市議会定例会における教育委員会関連の議案等の承認について

教育総務課長から、令和４年９月市議会定例会における、教育委員会関連の一般

会計補正予算案等については、全て承認がされたとの報告があった。

ほかに報告はなく、教育長の宣言により、令和４年１０月定例熊谷市教育委員会

を閉会した。

（１３時３０分 閉会）

署名 教育長 野原 晃

委 員 大石 聡一